УПРАВЛЕНИЕ ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ИМУЩЕСТВУ И

ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВУ АДМИНИСТРАЦИИ ЖЕРДЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

15.10.2024                                      г. Жердевка                                            № 43-р

О внесении изменений в Устав Муниципального казенного учреждения

«Служба по содержанию и эксплуатации муниципального имущества»

Жердевского муниципального округа

В целях приведения Устава Муниципального казенного учреждения

«Служба по содержанию и эксплуатации муниципального имущества»

Жердевского муниципального округа в соответствие с законодательством и

уточнения видов деятельности, приказываю:

1. Внести в Устав Муниципального казенного учреждения «Служба по

содержанию и эксплуатации муниципального имущества» Жердевского

муниципального округа следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 Устава Учреждения изложить в новой редакции:

«2.1. Предметом и целью деятельности Учреждения является

эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом

Жердевского муниципального округа Тамбовской области, переданным

Учреждению на праве оперативного управления или безвозмездного

пользования, материально-техническое обеспечение деятельности органов

муниципальной власти Жердевского муниципального округа Тамбовской

области, содержание и обслуживание зданий, используемых администрацией

Жердевского муниципального округа Тамбовской области, структурными

подразделениями администрации Жердевского муниципального округа

Тамбовской области, подведомственными учреждениями и организациями, а

также организация транспортного обеспечения органов муниципальной

власти Жердевского муниципального округа Тамбовской области и

подведомственных учреждений».

1.2. Дополнить пункт 2.2 Устава Учреждения абзацами 11-14

следующего содержания:

«- осуществляет организацию оформления передачи объектов

движимого и недвижимого муниципального имущества, переданных

Учреждению на праве оперативного управления или безвозмездного

пользования, по договорам социального найма, иным договорам в аренду и

иное возмездное и безвозмездное пользование другому лицу в пределах,

установленных действующим законодательством Российской Федерации;

- осуществляет организацию работ по постановке на учет и снятию с

учета транспортных средств и самоходных машин в органах ГИБДД РФ и

Гостехнадзора РФ;

- проводит мероприятия  по страхованию муниципального имущества и

финансовых рисков, возникающих в процессе управления муниципальным

имуществом;

- организует содержание и оснащение рабочих мест, включая

приобретение современных технических средств, средств связи, оргтехники,

мебели, бумаги, питьевой воды, канцелярских принадлежностей,

хозяйственных товаров, заключение соответствующих договоров и

контрактов в пределах, установленных действующим законодательством

Российской Федерации».

1.3. Дополнить Устав Учреждения п.2.6 следующего содержания:

«2.6. Учреждение вправе осуществлять следующую приносящую доход

деятельность, не относящуюся к его основному виду деятельности, в

соответствии с пунктом 2.1 настоящего раздела: заключение договоров

аренды  движимого и недвижимого имущества, закрепленных за

Учреждением на праве оперативного управления, в пределах, установленных

действующим законодательством Российской Федерации.

Доходы, полученные им от указанной деятельности, поступают в

бюджет Жердевского муниципального округа Тамбовской области».

1.4. Пункт 3.3 Устава Учреждения – исключить.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.